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COORDENADOR: FABIO C. (CSA INTERIOR PAULISTA) – 19 99777-6482 
 
 



    

 

PERÍODO 13/07/2025 a 17/11/2025 
 
Primeiramente gostaria de agradecer a confiança e a oportunidade de dar continuidade a esse 

encargo 

 

• Participação em todas as reuniões Adm da mesa, plenárias e pré pautas 

• Participação no Comite Estadual de Relações Públicas 

• Participação nas reuniões do H&I Nacional, auxiliando como secretario 

• Visita ao Subcomite de H&I CSA Bandeirantes 

• Visita ao Subcomite de H&I CSA Baixa Mogiana 

• Participacao ativa no evento MultiRegioes, que acontece em Marco/26 em Mogi Mirim 

• Participacao nas Extraordinarias referente a Convencao Unificada 

• Retirada das Carteirinhas junto a SAP e encaminhamento para os respectivos Comites 

• Presenca no Encontro de Subcomites em Piracicaba 

• Reuniao regional com estruturas realizada em 31-10 

• O projetoProjeto do livro Historias de H&I segue a`tivo, realizamos uma reuniao pra 

apresentacao do projeto e explanacao, porem temos uma baixa adesao de nossas 

estruturas de H&I dos CSA's, bem como em nossa ultima reuniao regiona tivemos a 

paticipacao de apenas 4 membros. 

•  

 

Acessoo ao Relatório Digital:  

 

Link para dashboard Relatório Digital: https://datastudio.google.com/s/qdZjBCjREmU 

 

Formulário Livro Historia de H&I 

https://forms.gle/zumfo8FBZp4dvwqz9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://datastudio.google.com/s/qdZjBCjREmU
https://forms.gle/zumfo8FBZp4dvwqz9


    

 

 

 

RELATÓRIO FINANCEIRO 
 

SALDO ANTERIOR  R$  785,33    

DATA ENTRADA SAIDA DESCRIÇÃO SALDO 

28-07 R$ 0,00 R$ 152,87, Visita Sub. Bandeirantes R$ 632,46 

27-08 R$ 00 R$ 197,60 Visita Sub. Baixa Mogiana R$ 434,868 

20-08 R$ 0,00 R$ 55,00 Envio Car. (USL-Anhanguera) R$ 379,86 

02-09 R$ 0,00 R$ 30,00 Retir. de Carteirinhas SAP R$ 349,86 

07-10 R$ 0,00 R$ 30,00 Ret. de Carteirinhas SAP R$ 319,86 

     

     

     

     
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MULTI REGIOES DE H&I 
 
Local - Soltanieh (Mogi Mirim) 

Data do Evento - 6-7-8 de 2026 



    

 

 

 

REUNIOES NO PERIODO - 06 REUNIOES 

 

CORPO DE SERVICO: 

Encargos Preenchidos - Coordenador - Vice Coordenador - Tesoureiro - Secretario - Coord. de Paineis 

Encargos em Aberto - Hospitalidade - STAFF 

 

INSCRICOES 45 

 

As reunioes regulares do evento aconteciam quinzenalmente, o corpo de servico decidiu em realiza-

las de forma mensal tendo em vista que nao existem nesse momentos tntoa assuntos a serem 

tratados. 

 

As regioes que efetivamente ofereceram apoio ao avento sao HOW, 10 Brasil, GSP, Minas, UAI, 

Nordeste e Brasil. 

 

Estivemos presentes na plenaria da ABNA ocorrida em outubro em Sáo Paulo, efetuando a venda de 

materias e distribuicao de cartazes do evento.  

 

Durante essa reuniao uma situacao bastante desagradavel aconteceu em dois momentos, A 

Coordenadora da ABNA (FRAN) efetuando compra de material falou que nao iria comprar material do 

Multi Regioes (CANECA) e sim de H&I porque senao ela seria criticada, esse tipo de postura, vindo de 

um membro da mesa da ABNA colabora negativamente para o evento que e legitimo e tem o 

envolvimento de 7 regioes que compoem a ABNA, em um outro momento a mesma fez is um 

comentario negativo isso dentro da plenaria proximo a um membro da regiao UAI, que levou o 

assunto a plenaria e questionou a postura da coordenadora. Gostariamos de ressaltar que a ABNA 

sem procurar qualquer informcao soltou uma nota a pedido de alguns delegados falando sobre o 

evento, o que gerou bastante controversua sobre a lgitimidade do evento. 

 

esses acontecimentos reforcam a alta de informacao sobre o evento, na plenaria de Marco foi trazido 

o assunto como mocao pra regiao, que aprovou a participacao no evento, logo em seguida foi pedido 

para que nossa associacao fosse a responsavel juridica do evento, que tbm foi aprovado tendo em 

vista que somos a regiao sede do evento, durante as plenarias da ABNA essa informscao no foi 

passada, sendo passada a informacao de que o HOW nao tinha responsabilidade sobre o evento oq 

ue gerou questionamentos sobre a legitimidade do evento, em nossa plenaria de julho o debate 

entrou novamente e ficou esclarecido que sim somos os responsaveis juridicos e o ponto de presacao 

de contas e que as 7 regioes envolvidas sao responsaveis pela execucao do evento. 

Porem na ultima reuniao da ABNA e regiao HOW se posicionou que essa situacao nao estava 

formalizada em sua regiao, e que na ultima plenaria (JULHO) foi feito para estar registrado em ATA. 

isso permanece gerndo duvidas com relaco ao evento e colocando em xeque a honestidde dos 

servidores do evento quando falam do processo como realmente aconteceu. 

ENQUANTO COORD. H&I REGIONAL, ESTOU SERVINDO O EVENTO, E ESTA SENDO BASTANTE 

CONSTRANGEDOR QUANDO FALAMOS DOS ACONTECIMENTOS SERMOS QUESTIONADOS QUE A 

POSICAO DA REGIO NAO E ESSA. 

Tivemos um erro em nossa ata de Marco que nao saiu a informacao, foi pedido esse esclarecimento e 

tbm na ATA de julho ele nao ficou claro 

esses desencontro de informacoes esta prejudicando o evento, pois realmente nao existe clareza nas 

informacoes. 



    

 

 

Estamos em contato com a SAP afim de viabilizar atendimentos em unidade correcionais proximas ao 

local do evento, bem como Um Hospital Psiquiatrico (O maior d america Latina) par realizacao de 

atividades. 

 

Pedimos ajuda para divulgacao do evento, pois assumimos compromissos financeiros e teremos que 

honra-los, precisamos movimentar nossas inscricoes. 

 

 

 

 

ENTRADA DE REPASSES REGIONAIS  R$ 3,300.00  

ENTRADA DE INSCRICOES  R$ 10,306.66  

ENTRADA MATERIAL PROMOCIONAL  R$ 100.00  

TOTAL DE SAIDAS  R$ 12,970.00  

SALDO FINAL  R$ 736.66  

SALDO EM CAIXA REFERENTE AO EVENTO:  

 

SALDO ANTERIOR  R$ -      

DATA ENTRADAS SAIDA TIPO SALDO 

27/03/25  R$ 650.00   R$ -     REPASSE HOW  R$ 650.00  

13/04/25  R$ 400.00   R$ -     INSCRICAO   R$ 1,050.00  

13/04/25  R$ 400.00   R$ -     INSCRICAO   R$ 1,450.00  

29/04/25  R$ 650.00   R$ -     REPASSE NORDESTE  R$ 2,100.00  

30/04/25  R$ 400.00   R$ -     INSCRICAO   R$ 2,500.00  

01/05/25  R$ 50.00   R$ -     INSCRICAO   R$ 2,550.00  

01/05/25  R$ 100.00   R$ -     INSCRICAO   R$ 2,650.00  

21/05/25  R$ 100.00   R$ -     INSCRICAO   R$ 2,750.00  

21/05/25  R$ 100.00   R$ -     INSCRICAO   R$ 2,850.00  

21/05/25  R$ 50.00   R$ -     INSCRICAO   R$ 2,900.00  

21/05/25  R$ 100.00   R$ -     INSCRICAO   R$ 3,000.00  

22/05/25  R$ 100.00   R$ -     INSCRICAO   R$ 3,100.00  

24/05/25  R$ 40.00   R$ -     INSCRICAO   R$ 3,140.00  

24/05/25  R$ 200.00   R$ -     INSCRICAO   R$ 3,340.00  

24/05/25  R$ 100.00   R$ -     INSCRICAO   R$ 3,440.00  

26/05/25  R$ 80.00   R$ -     INSCRICAO   R$ 3,520.00  

30/05/25  R$ 100.00   R$ -     INSCRICAO   R$ 3,620.00  

30/05/25  R$ -     R$ 2,000.00   PG LOCAL EVENTO  R$ 1,620.00  

30/05/25  R$ 100.00   R$ -     INSCRICAO   R$ 1,720.00  

RELATORIO MOVIMENTACAO FINANCEIRA MULTI REGIOES H&I 



    

 

31/05/25  R$ 100.00   R$ -     INSCRICAO   R$ 1,820.00  

01/06/25  R$ 100.00   R$ -     REPASSE GPS  R$ 1,920.00  

01/06/25  R$ 100.00   R$ -     REPASSE GSP  R$ 2,020.00  

03/06/25  R$ 100.00   R$ -     REPASSE GSP  R$ 2,120.00  

05/06/25  R$ 50.00   R$ -     INSCRICAO   R$ 2,170.00  

10/06/25  R$ 50.00   R$ -     REPASSE GSP  R$ 2,220.00  

23/06/25  R$ 50.00   R$ -     INSCRICAO   R$ 2,270.00  

26/06/25  R$ 80.00   R$ -     INSCRICA   R$ 2,350.00  

27/06/25  R$ 100.00   R$ -     INSCRICAO   R$ 2,450.00  

29/06/25  R$ 50.00   R$ -     INSCRICAO   R$ 2,500.00  

29/06/25  R$ 50.00   R$ -     REPASSE GSP  R$ 2,550.00  

29/06/25  R$ 50.00   R$ -     INSCRICAO   R$ 2,600.00  

05/07/25  R$ 100.00   R$ -     INSCRICAO   R$ 2,700.00  

05/07/25  R$ 100.00   R$ -     INSCRICAO   R$ 2,800.00  

05/07/25  R$ 100.00   R$ -     REPASSE GSP  R$ 2,900.00  

05/07/25  R$ 100.00    REPASSE GSP  R$ 3,000.00  

05/07/25  R$ 133.33   R$ -     INSCRICAO   R$ 3,133.33  

07/07/25  R$ 50.00   R$ -     INSCRICAO   R$ 3,183.33  

07/07/25  R$ 100.00   R$ -     INSCRICAO   R$ 3,283.33  

09/07/25  R$ -     R$ 2,000.00   PG LOCAL EVENTO  R$ 1,283.33  

17/07/25  R$ 120.00   R$ -     INSCRICAO   R$ 1,403.33  

19/07/25  R$ 100.00   R$ -     INSCRICAO   R$ 1,503.33  

23/07/25  R$ 200.00   R$ -     INSCRICAO   R$ 1,703.33  

25/07/25  R$ 40.00   R$ -     INSCRICAO   R$ 1,743.33  

27/07/25  R$ 80.00   R$ -     INSCRICAO   R$ 1,823.33  

29/07/25  R$ 650.00   R$ -     REPASSE UAI  R$ 2,473.33  

30/07/25  R$ 200.00   R$ -     INSCRICAO   R$ 2,673.33  

30/07/25  R$ 50.00   R$ -     INSCRICAO   R$ 2,723.33  

31/07/25  R$ 100.00   R$ -     INSCRICAO   R$ 2,823.33  

31/07/25  R$ 50.00   R$ -     INSCRICAO   R$ 2,873.33  

31/07/25  R$ 80.00   R$ -     INSCRICAO   R$ 2,953.33  

03/08/25  R$ -     R$ 2,000.00   PG LOCAL EVENTO  R$ 953.33  

04/08/25  R$ 650.00   R$ -     REPASSE MINAS  R$ 1,603.33  

06/08/25  R$ 100.00   R$ -     INSCRIÇÃO   R$ 1,703.33  

06/08/25  R$ 100.00   R$ -     INSCRIÇÃO   R$ 1,803.33  

11/08/25  R$ 100.00   R$ -     INSCRIÇÃO   R$ 1,903.33  

12/08/25  R$ 100.00   R$ -     INSCRIÇÃO   R$ 2,003.33  

15/08/25  R$ -     R$ 400.00   PG MAT. PROMO  R$ 1,603.33  

18/08/25  R$ 200.00   R$ -     INSCRIÇÃO   R$ 1,803.33  

18/08/25  R$ 50.00   R$ -     MAT PROMO  R$ 1,853.33  

18/08/25  R$ 50.00   R$ -     MAT PROMO  R$ 1,903.33  



    

 

22/08/25  R$ 50.00   R$ -     INSCRIÇÃO   R$ 1,953.33  

25/08/25  R$ 80.00   R$ -     INSCRIÇÃO   R$ 2,033.33  

26/08/25  R$ 100.00   R$ -     INSCRIÇÃO   R$ 2,133.33  

27/08/25  R$ 200.00   R$ -     INSCRIÇÃO   R$ 2,333.33  

29/08/25  R$ 100.00   R$ -     INSCRIÇÃO   R$ 2,433.33  

01/09/25  R$ 100.00   R$ -     REPASSE GSP  R$ 2,533.33  

02/09/25  R$ 133.33   R$ -     INSCRIÇÃO   R$ 2,666.66  

02/09/25  R$ 100.00   R$ -     INSCRIÇÃO   R$ 2,766.66  

11/09/25  R$ -     R$ 2,000.00   PG LOCAL EVENTO  R$ 766.66  

15/09/25  R$ 200.00   R$ -     INSCRIÇÃO   R$ 966.66  

15/09/25  R$ 100.00   R$ -     INSCRIÇÃO   R$ 1,066.66  

15/09/25  R$ 100.00   R$ -     INSCRIÇÃO   R$ 1,166.66  

16/09/25  R$ 50.00   R$ -     INSCRIÇÃO   R$ 1,216.66  

16/09/25  R$ 340.00   R$ -     INSCRIÇÃO   R$ 1,556.66  

18/09/25  R$ 100.00    INSCRIÇÃO   R$ 1,656.66  

22/09/25  R$ 260.00   R$ -     INSCRIÇÃO   R$ 1,916.66  

22/09/25  R$ -     R$ 65.00   PG BANNER  R$ 1,851.66  

22/09/25  R$ 100.00   R$ -     INSCRIÇÃO   R$ 1,951.66  

25/09/25  R$ 80.00   R$ -     INSCRIÇÃO   R$ 2,031.66  

29/09/25  R$ 100.00   R$ -     INSCRIÇÃO   R$ 2,131.66  

29/09/25  R$ -     R$ 100.00   PG MAT. PROMO  R$ 2,031.66  

01/10/25  R$ 60.00   R$ -     INSCRIÇÃO   R$ 2,091.66  

01/10/25  R$ 200.00   R$ -     INSCRIÇÃO   R$ 2,291.66  

06/10/25  R$ 800.00   R$ -     INSCRIÇÃO   R$ 3,091.66  

06/10/25  R$ -     R$ 2,000.00   PG LOCL EVENTO  R$ 1,091.66  

06/10/25  R$ 200.00   R$ -     INSCRIÇÃO   R$ 1,291.66  

08/10/25  R$ 50.00   R$ -     INSCRIÇÃO   R$ 1,341.66  

09/10/25  R$ 200.00   R$ -     INSCRIÇÃO   R$ 1,541.66  

10/10/25  R$ 200.00   R$ -     INSCRIÇÃO   R$ 1,741.66  

13/10/25  R$ 50.00   R$ -     INSCRICAO   R$ 1,791.66  

13/10/25  R$ -     R$ 405.00   PG CARTAZES  R$ 1,386.66  

15/10/25  R$ 50.00   R$ -     INSCRICAO   R$ 1,436.66  

21/10/25  R$ 50.00   R$ -     INSCRICAO   R$ 1,486.66  

27/10/25  R$ 50.00   R$ -     INSCRICAO   R$ 1,536.66  

27/10/25  R$ 80.00   R$ -     INSCRICAO   R$ 1,616.66  

28/10/25  R$ 100.00   R$ -     INSCRICAO   R$ 1,716.66  

03/11/25  R$ 100.00   R$ -     INSCRICAO   R$ 1,816.66  

03/11/25  R$ 70.00   R$ -     INSCRICAO   R$ 1,886.66  

05/11/25  R$ 400.00   R$ -     INSCRICAO   R$ 2,286.66  

05/11/25  R$ 100.00   R$ -     INSCRICAO   R$ 2,386.66  

10/11/25  R$ -     R$ 2,000.00   PG LOCAL EVENTO  R$ 386.66  



    

 

10/11/25  R$ 200.00   R$ -     INSCRICAO   R$ 586.66  

17/11/25  R$ 150.00   R$ -     INSCRICAO   R$ 736.66  

  R$ 13,706.66   R$ 12,970.00    R$ 736.66  

DATA ENTRADAS SAIDA  DESCRICAO  SALDO 

 


